[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4135/2016 - 15/04/2016 12:20

INDICAÇÃO Nº 2357/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com a roçagem de mato alto em toda a extensão do Canteiro Central da Avenida da Amizade que é de competência do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda com a roçagem de mato alto em toda a extensão do Canteiro Central da Avenida da Amizade que é de competência do município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores e comerciantes do local, e constatado por este vereador, o canteiro central mencionado encontra-se com o mato alto dificultando a visibilidade dos condutores, visto que a parte que pertence ao município de Americana já foi encaminhado um ofício para a Prefeitura solicitando que seja feita a limpeza por parte do setor competente .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-